
 

 

令和６年５月吉日 

九州日本香港協会 

会長 石原 進 

九州日本香港協会 

「令和６年度 通常総会・講演会・懇親会」の開催について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび九州日本香港協会では「令和 6 年度 通常総会・講演会・懇親会」を下記の通り開催する運びとなりました。講演会

では、味珍味（香港）有限公司 会長 フランキー・ピー・ウー（吳寶舜）氏による香港での事業展開と日港ビジネス文化について、

また、株式会社萌す 代表取締役 CEO 後藤大輔氏より、鮮魚などの香港やその他海外への輸出ビジネスについてご講演頂きます。

本講演会は、香港との食品ビジネスにおいて、何らかの新たなヒントが生まれる機会になればと存じます。 

さらに、今年の懇親会は香港嶺南大学・都会大学の日本インターンシップ参加学生の歓迎会も兼ねて開催いたします。香港と九州

の架け橋となるべく、香港学生との交流を深める絶好の機会です。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。本会のご出欠につきましては、6 月 7 日（金）

までに Email または Fax にてご回答をお願いいたします。尚、通常総会をご欠席の場合は、委任状にご記名の上、ご返送いただきま

すようお願い申し上げます。                                                              

 敬具 

記 

◆日 時： 令和６年７月 5 日（金） 16：15 ～ 19：30 

◆場 所： 西鉄グランドホテル・2 階（〒810-8587 福岡県福岡市中央区大名２丁目６−６０） 

（総 会）16：15 ～ 17：00（45m） 

令和 5 年度事業報告および収支決算/令和 6 年度事業計画および収支予算（案） 

      （講演会）17：00 ～ 18：10（70m） 

・講演❶：「香港の食品業界における事業展開を考える〜日港のビジネス文化の違いを超えて〜（仮）」 

講 師：味珍味（香港）有限公司 会長 フランキー・ピー・ウー（吳寶舜）氏 

     （香港日本料理店協会元会長） 

・講演❷：「鮮魚など地方資源を活かした食材の香港及び海外諸国への輸出ビジネスについて」 

 講 師：株式会社萌す 代表取締役 CEO  後藤大輔 氏 

（懇親会）18：15 ～ 19：30（75ｍ）  *懇親会会費：15,000 円  

     ・日本インターンシップ参加の学生挨拶を含む（香港嶺南大学・都会大学） 

 

≪ご登壇者プロフィール≫  

味珍味（香港）有限公司 会長 フランキー・ピー・ウー（吳寶舜）氏 

1981 年に味珍味（香港）有限公司を設立。香港で日本食品を紹介するパイオニアとして活躍 1982

年には香港日料理店協会を設立、会長に就任。香港で日本の農水産物を普及させるなどの功績が認

められ、2006 年に農水産省大臣賞、2009 年には勲五等双光旭日章を受章。                        

株式会社萌（きざ）す 代表取締役 CEO  後藤大輔 氏 

2015 年に株式会社萌す を設立。沖縄県内の漁港でせり落とした鮮魚を香港、シンガポール、台湾、タイ、などのローカル飲食店

へダイレクトに卸す貿易事業を主軸とする。さらに 「地域商社」として、沖縄県以外の地方食材をアジアや米国、中東などへ輸出す

る事業を拡大中。 

 会員各位 



 

 

九州日本香港協会 「令和６年度 通常総会・講演会・懇親会」 出欠ご回答 

返信先 Email:jhksintern@gmail.com  Fax: 050-3398-2783 締め切り：６月７日(金) 

いずれかに○をお願いします。 

通常総会 16：15 ～ 17：00 ご出席  /  ご欠席 

講演会  17：00 ～ 18：10 ご出席  /  ご欠席 

懇親会  18：15 ～ 19：30 ご出席  /  ご欠席 

 

会社名  

お役職  お名前  

ご担当者役職  ご担当者名  

TEL  FAX  

 

《懇親会会費 お振込先口座》  口座名義：九州日本香港協会 会長 石原 進 

・西日本シティ銀行 本店営業部 普通預金     店番 ０１０ 口座番号 ３２１６６７６ 

・福岡銀行       博多駅前支店 普通預金   店番 ２３１ 口座番号 １８２４９２３ 

※ 誠に恐れ入りますが振込手数料は会員様にてご負担の上、６月７日(金)までにお振込お願い申し上げます。 

※ 領収書につきましては、銀行の振込受取書をもって代えさせて頂きます。 

※ 恐れ入りますが、開催日より 7 日前（6 月 28 日（(金)）以降のキャンセルにつきましては、キャンセル料（15,000 円）を頂戴いたします。 

 

 

通常総会をご欠席の場合は下記委任状にご記入ください。 

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇九州日本香港協会 令和６年度 通常総会 委任状◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

九州日本香港協会 会長 石原 進 殿 

私は、令和６年７月５日(金)開催の通常総会の議決権を、 

・（     ）議長            ・（     ）         殿 に 委任いたします。 

 企業名                  ご芳名                    印     


